
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ 
від 28 серпня 2024р. №281

Про закріплення території 
обслуговування за закладами 
дошкільної та загальної середньої 
освіти на 2025/2026 навчальний рік

Керуючись статтею 53 Конституції України, статтями 13, 30 та 66 Закону 
України "Про освіту", статтею 8 Закону України "Про повну загальну середню 
освіту",  статтею 18 Закону України "Про дошкільну освіту",  статтею 32 Закону 
України  "Про  місцеве  самоврядування  в  Україні",  на  виконання  Постанови 
Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року №684 "Про затвердження 
Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів", 
зі змінами і доповненнями, внесеними постановами Кабінету Міністрів  України 
від 19 вересня 2018 року №806, від 17 липня 2019 року №681, від 05 вересня 
2023 року №985, наказу Міністерства освіти і науки України від 16 квітня      2018 
року  №367  "Про  затвердження  Порядку  зарахування,  відрахування  та 
переведення  учнів  до  державних та  комунальних закладів  освіти  для  здобуття 
повної  загальної  середньої  освіти",  зареєстрованого  у  Міністерстві  юстиції 
України  05  травня  2018  року  за  №564/32016,  із  змінами,  внесеними  згідно  з 
наказом Міністерства освіти і  науки України від 20 травня 2024 року №714,  з 
метою  забезпечення  конституційного  права  громадян  на  здобуття  освіти, 
розглянувши лист управління освіти, молоді та спорту Збаразької міської ради від 
21 серпня 2024 року № 832/01-15, виконавчий комітет Збаразької міської ради

ВИРІШИВ:

1.  Закріпити  території  обслуговування  за  закладами  загальної  середньої 
освіти Збаразької міської ради на 2025/2026 навчальний рік згідно з додатком 1.

2.  Закріпити  території  обслуговування  за  закладами  дошкільної  освіти 
Збаразької міської ради на 2025/2026 навчальний рік згідно з додатком 2. 

3.  Управлінню  освіти,  молоді  та  спорту  Збаразької  міської  ради 
(Володимир ФЛІНТА):



1)  призначити  відповідального  працівника  за  ведення  обліку  дітей 
дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів;

2) забезпечити дієвий контроль за веденням обліку;
3)  забезпечити  внесення  до  програмно-апаратного  комплексу 

"Автоматизований  інформаційний  комплекс  освітнього  менеджменту"  (далі  - 
автоматизований  комплекс  менеджменту)  інформацію  про  територію 
обслуговування,  закріплену  за  закладами  освіти  у  порядку,  визначеному 
законодавством, оновлення відповідної інформації протягом двох робочих днів з 
дати її надходження;

4)  забезпечити  актуалізацію в  автоматизованому комплексі  менеджменту 
інформацію про наявність вільних місць у закладах освіти;

5)  отримання  зведеної  інформації  про  дітей,  не  охоплених  навчанням,  у 
розрізі закладів освіти Збаразької міської ради та за потреби ініціювання подання 
таких  записів  до  Служби  у  справах  дітей  Збаразької  міської  ради  засобами 
автоматизованого комплексу менеджменту;

6)  формування  статистичного  звіту  про  кількість  дітей  дошкільного, 
шкільного віку, вихованців та учнів, у тому числі дітей, не охоплених навчанням, 
за формою та у порядку, що затверджені МОН.

4.  Службі  у  справах  дітей  Збаразької  міської  ради  (Юрій  МАРХИВКА) 
забезпечити:

1)  створення  в  автоматизованому  комплексі  менеджменту  пошукових 
запитів  щодо  дітей,  у  тому  числі  не  охоплених  навчанням,  та  провадження 
діяльності відповідно до законодавства, пов'язаної з їх залученням (поверненням) 
до навчання;

2)  виявлення  дітей  дошкільного  та  шкільного  віку,  інформація  про  яких 
відсутня в автоматизованому комплексі менеджменту та/або Державному реєстрі 
актів  цивільного  стану  громадян,  створення  профілів  таких  дітей  та/або 
інформування про таких дітей органів опіки і піклування за місцем їх проживання 
або перебування для сприяння в оформленні їм свідоцтва про народження (у разі 
відсутності);

3)  внесення  змін  до  профілю  дитини  в  автоматизованому  комплексі 
менеджменту,  у  разі  наявності  інформації  про неї,  що стала їм відома під  час 
виконання службових (посадових) обов'язків;

4)  інформування  органів  управління  у  сфері  освіти  щодо  необхідності 
забезпечення здобуття освіти дітьми, не охопленими навчанням.

5. Керівникам закладів освіти Збаразької міської ради:
1)  призначити  відповідального  працівника  за  ведення  обліку  дітей 

дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів;
2) забезпечити  ведення  обліку  дітей  з  використанням  автоматизованого 

комплексу менеджменту шляхом внесення,  накопичення,  актуалізації,  обробки, 
ведення аналізу та узагальнення інформації про дітей дошкільного та шкільного 
віку,  вихованців  і  учнів,  у  тому  числі  дітей,  не  охоплених  навчанням  з 
неухильним дотриманням вимог  Постанови Кабінету Міністрів  України від  13 



вересня  2017  року  №684  "Про  затвердження  Порядку  ведення  обліку  дітей 
дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів",  зі  змінами і  доповненнями, 
внесеними постановами Кабінету  Міністрів  України від  19  вересня  2018  року 
№806, від      17 липня 2019 року №681, від 05 вересня 2023 року №985. 

6.  Визнати  таким,  що  втратило  чинність,  рішення  виконавчого  комітету 
Збаразької міської ради від 26 січня 2024 року № 16 "Про закріплення території 
обслуговування  за  закладами  дошкільної  та  загальної  середньої  освіти  на 
2024/2025 навчальний рік".

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія КАЧКУ.

Головуючий засідання, заступник 
міського голови з питань діяльності
виконавчих органів ради                                                                В.Г. БОГАЙЧУК


